
 

Stránka 1 z 3 

 

EFAS č. smlouvy  2304101407 

 

 

Fakultní nemocnice v Motole 

státní příspěvková organizace 
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06  Praha 5 - Motol 
zastoupená:
IČO: 00064203  DIČ: CZ00064203 
jako dárce na straně jedné 
 
a 
 

České vysoké učení technické v Praze 

fakulta biomedicínského inženýrství 
se sídlem nám. Sítná 3105, 272 01 Kročehlavy – Kladno 2 
zastoupená: 
IČO: 68407700 DIČ: CZ 68407700 
jako obdarovaná na straně druhé 
 
(dárce a obdarovaná společně dále jen „ smluvní strany“)  
  
 

 

obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě uzavřely níže 

uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

smlouvu o bezúplatném převodu 

 

 

 

I. 

Dárce touto smlouvou dobrovolně a bezplatně převádí vlastnické právo k: 

 

− radiální gastroskop typ EG - 530UR2, inventární číslo 28117, výrobní číslo RU039A097  

− lineární gastroskop typ EG – 530UT2, inventární číslo 26965, výrobní číslo 1U038K044 

− včetně příslušenství:  
− monitor typ CDL 1909A, inventární číslo 25410, výrobní číslo 1V490A604 

− videoprocesor VP – 4400-HD, inventární číslo 25447, výrobní číslo 1V492A509 

− zdroj světla XL-4400-HD, inventární číslo 25448, výrobní číslo 1S088A509 

− sonografický procesor typ SU-7000, inventární číslo 17-24356/18204, výrobní číslo 1V420A169 

− vozík typ ITD-02EUS, inventární číslo 25411, výrobní číslo 2009-021E 

 

(dále jen „dar“) s cenou dle stavu v účetnictví radiálního gastroskopu (typ EG – 530UR2) 600.410,00 Kč  

(slovy: šest set tisíc čtyři sta deset korun českých) a s cenou dle stavu v účetnictví lineárního gastroskopu  

(typ EG – 530UT2) 90.196,00 Kč (slovy: devadesát tisíc jedno sto devadesát šest korun českých) obdarované, 

která tento dar s díky přijímá v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.  



 

Stránka 2 z 3 

 

II. 

Předmětem daru je zdravotnická technika, která je již pro účely dárce vzhledem k  technickému stavu 

ztratila svůj původní účel. Její likvidace by byla s ohledem na jeho stav pro dárce zbytečně finančně náročná. O 

jeho trvalé nepotřebnosti bylo rozhodnuto dne 15. května 2023. 

Zdravotnická technika byla nabídnuta dle zák. č. 219/2000 Sb., Zákon o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a to postupem v souladu s § 

21 Vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 

s majetkem státu nejdříve v rámci vnitroresortní nabídky na webových  stránkách Ministerstva zdravotnictví ČR, 

následně bylo nabídnuto k převodu či odkupu na webových stránkách Úřadu pro zastupování majetku státu ve 

věcech majetkových ostatním organizačním složkám státu i veřejnosti. Na nabídku reagovala s vážným zájmem 

pouze obdarovaná. 

Bezúplatný převod do vlastnictví obdarovaného je, dle zákona č. 219/2000 Sb., § 22 odst. 3, ve 

veřejném zájmu. Dárce a obdarovaná se dohodli, že dar bude využit v souladu s jeho určením. 

 

 

 

III. 

Dárce a obdarovaná se dohodli, že dar bude dárcem předán na základě vzájemné dohody a bude o 

něm sepsán Protokol o předání a převzetí majetku. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem daru a že jeho dispoziční 

právo s darem není omezeno. 

 

 

 

IV. 

Obdarovaná bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude v jejím plném znění uveřejněna 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

registru smluv“).  

 

 

 

V. 

Obdarovaná se zavazuje, že po dobu 10 ti let od právních účinků této smlouvy nepřevede, nezcizí ani 

jinak nezatíží předmět daru ve prospěch třetí osoby. Dárce má právo provádět kontrolu, zda nedošlo k porušení 

tohoto ujednání kdykoliv v průběhu této doby a obdarovaný je povinen tuto kontrolu strpět.   

V případě porušení tohoto závazku se obdarovaný zavazuje zaplatit dárci smluvní pokutu ve výši 

celkové zůstatkové ceny 690.606,00 Kč (slovy: šest set devadesát tisíc šest set šest korun českých). Úhradou 

této smluvní pokuty závazek nepřevést, jinak nezcizit ani nezatížit předmět daru zaniká. 
 

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 3 

 

VI. 

Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použijí příslušná ustanovení 

občanského zákoníku. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, kdy dárce i obdarovaná obdrží 

po jednom vyhotovení. To neplatí v případě, že tato smlouva byla podepsána elektronickým podpisem dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

v souladu se zákonem o registru smluv.  

Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. 
 
 
 

 

V Praze dne _______________                                       V Praze dne _______________  

---------------------------------------------------------                     --------------------------------------------------------- 
                                                                   
       l Fakultní nemocnice v Motole                                   Fakulty biomedicínského inženýrství ČVUT 

 

Datum: 13.11.2023 
09:01:32 

Datum: 2023.11.16 11:23:20 

+01'00'


